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Autorinnen und Autoren

Autorinnen und Autoren
Aschböck Susanne

Verlagsleiterin

Firma Public Voic
E� aschboeck@report.at

Bartos Norbert Dipl.-Ing. Jg.1954
Lehrer für Computer- und Systemtechnik, Leiter
der Speziallehrgänge für Elektronik

Schule TGM-N, FhE-Wien 20

Club PCC-TGM
E� bartos@email.tgm.ac.at

Bucsics Stefan Mag.
Lehrer für EDV und Telekommunikation

Schule TGM

Club PCC-TGM
E� stefan.bucsics@tgm.ac.at

Eller Fritz Mag. Jg.1962
Lehrer für Informatik, Deutsch und Geschichte,
Lehrbeauftragter des WIFI, Lehrbeauftragter für
Informatik an der Fachhochschule in

Schule BHAK/BHAS Kitzbühel

E� fritz@eller.at

� http://www.eller.at/

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS

Schule TGM-N
Club CCC MCCA PCCTGM

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik
Hobbies Schwimmen

Privates verheiratet, 1 Kind

E� franz@fiala.cc

Grötz Sabine Ing. Jg.1974
Studentin des Kolleg Multimedia

Schule , TGM

E� a9301754@unet.univie.ac.at

Hitsch Georg
Assistent der Geschäftsleitung

Firma at-net
E� georg@atnet.at

� http://ge.org/

Hörandl August Dipl.-Ing. Jg.1964
Lehrer für Informatik (Tages- und Abendschule)

Schule HTL Wien 1
Club PCC-TGM

E� hoerandl@elina.htlw1.ac.at

� http://elina.htlw1.ac.at/~hoerandl/

Illsinger Werner Ing. Jg.1968
Systemsengineer für Messaging and e-commerce
bei Microsoft, Sysop der Mailbox His Master's
Voice, Präsident des CCC

Firma Microsoft
Club CCC

Absolvent TGM-N87D
E� werneri@ccc.at

� http://members.ccc.at/~illsin/

Jagl Peter Mag.
Lehrer für Mathematik, GZ/DG und Informatik

Schule BRG St. Pölten

E� jagl@asn.netway.at

Jiménez Eva Jg.1959
Geschäftsführerin, Mitinhaberin

Firma

Hobbies Musik, Lesen
Privates verheiratet, Kinder

E� eva.j@pablitos.co.at

Kallinger Walter Univ.Doz.Dr.
Lehrer für Technik, Zivilingenieur f. techn. Physik

Schule TGM-N, TU-Wien
Club PCC-TGM

E� kallinger@eunet.at

� http://members.eunet.at/kallinger/

Kramer Franz
Product Manager

Firma Microsoft
E� fkramer@microsoft.com

� http://www.microsoft.com/austria
/

Krause Werner Mag. Jg.1955
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG Wien 23 Alterlaa
Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,

Gebrauchsgrafik
Interessen CorelDraw, PhotoShop, Painter

Hobbies Fotografieren, Modellbahnbau, Video,
Coverbilder für PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Kugler Michael Mag. Jg.1957
Lehrer für Mathematik, Physik, Technische
Informatik

Schule TGM-N

Club PCC-TGM

E� michael.kugler@tgm.ac.at

List Gerhard Dipl.-Ing. Jg.1956
Projektleiter Verkehrselektronik

Firma ÖFPZ-Arsenal Ges.m.b.H

Club CCC

Absolvent TU-Wien, NT
Interessen Modems, Prüfungen,

Eisenbahnsicherungstechnik
E� list@ccc.at

Lusser Michael Ing.

Firma Omicron
E� mlu@gmx.at

Michelic Robert P. Jg.1954
Lehrer für Mathematik, Software-Entwickler

Schule Kollegium Aloisianum, RPM-Software
E� rpmsoft@via.at

� http://rpmsoft.pcnews.at/

Nentwich Thomas Jg.1973
Student, Webmaster von Linuxcorner

Firma , FRIC

E� webmaster@linuxcorner.at

� http://www.linuxcorner.at/

Oswald Josef Jg.1955
Flugbegleiter

Firma Flughafen Wien

Interessen Linux

Hobbies TV-Sport, Kegeln

E� linux.os@chello.at

Pitner Hubert Dipl.-Ing. Jg.1949
Lehrer für Elektronik und Telekommunikation

Schule TGM-EN

E� pitner@email.tgm.ac.at

Pöchacker Rudolf Jg.1954
Sicherheitswachebeamter

E� rpoechacker@vienna.at

Posiles Matthias
Psiontrainer

E� psiontrainer@maxonline.at

Reiermann Dieter Dipl.-Ing.
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Kustos für Rechnerlabor

Schule TGM-N

Club PCC-TGM

E� dreiermann@xpoint.at

� http://pcnews.at/reier/

Reiter Anton MinR Mag. Dr. Jg.1954
Abteilungsleiter im BMUK (Prinzipien des
EDV-/Informatikunterrichtes, computerunterstütztes
Lernen, neue Medien), Universitätslektor

Firma BMUK, Uni Wien
E� anton.reiter@bmuk.gv.at

Riemer Walter Dipl.-Ing. Jg.1940
Lehrer für Informatik, Leiter des Rechenzentrums
der Abteilung, Autor mehrerer Lehrbücher für den
Unterricht, Ingenieurkonsulent für Elektrotechnik

Schule TGM-EN/NA
Club PCC-TGM

Hobbies Musik und Sport
Privates verheiratet, 3 Kinder

E� walter.riemer@aon.at

Sabor Josef Ing. Jg.1950
Obmann des MCCA; Beamter; Inhaber des Web
Design Sabor

Firma Öffentlicher Dienst
Club MCCA

E� josef.sabor@aon.at

� http://www.webdesign.sabor.at/

Scharl Wolfgang Dipl.-Ing. Jg.1952
Lehrer für Elektronik und Multimedia

Schule TGM-N, FhE Wien 20

Club PCC-TGM
E� w.scharl@eunet.at

Schlögl Helmuth Jg.1940
EDV-Berater, Obmann des CCR

Club CCR
E� helisch@magnet.at

Schön Heimo Dipl.-HTL-Ing. Jg.1963
Vital-Signalling Application Engineer

Interessen Linux, Internet,
Eisenbahnsicherungstechnik

E� heimo.schoen@gmx.at

� http://members.aon.at/heimo.schoen/

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Programmiermethodik; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen
Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Informatik
Interessen Programmiersprachen, Didaktik,

Visualisierung von Algorithmen,
Normung

Hobbies Musik, Reisen
E� schoenhacker@apm.tuwien.ac.at

� www.apm.tuwien.ac.at/schoenhacker/

Seufert Robert Dipl.-Ing.
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik

Schule TGM-N

Club

E� seufert_r@compuserve.com


